
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

03.06.2020 № B-1669

О результатах Международного творческого конкурса для детей с ОВЗ «Лучики света»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Косарева Оксана Евгеньевна ДП-1669-96221 от 31.05.2020
6) Третьякова Оксана Александровна ДП-1669-96884 от 31.05.2020
7) Магданова Татьяна Викторовна ДП-1669-98977 от 31.05.2020
8) Надежда Сергеевна Елистратова ДП-1669-99071 от 31.05.2020

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного творческого 
конкурса для детей с ОВЗ «Лучики света»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Кутлуметов 
Сергей

Акименко 
Анастасия 
Викторовна

Спасибо за ПОБЕДУ! 3 место ДП-1669-95004

2 Ивлев Иван Белая Марина 
Олеговна "Кубанская хата" 1 место ДП-1669-95116

3 Мазура 
Кирилл

Трякина 
Альбина 
Гавриловна

"День Победы" 2 место ДП-1669-95190

4 Коновалов 
Максим

Завалова 
Татьяна 
Станиславовна

Мышкины узелки 1 место ДП-1669-95245

5 Комлев Иван 
Викторович

Груздева 
Светлана 
Геннадьевна

"Эх,Катюша,легендарная моя!" 1 место ДП-1669-95391

6 Кравченко 
Ксения

Поспелова 
Елена 
Владимировна

Волшебная шкатулка 1 место ДП-1669-95484



7 Иванов Илья
Поспелова 
Елена 
Владимировна

Волшебный букет 2 место ДП-1669-95486

8 Дьяченко 
Дарья

Филиппова 
Анна 
Александровна

"Майский цветок" 2 место ДП-1669-95889

9
Витаригова 
Раяна 
Зайндиевна

Солтаханова 
Луиза Сайд-
Ахмедовна

Цветущая сирень 1 место ДП-1669-95926

10 Попова 
Анастасия

Надежда 
Викторовна 
Кузнецова

"Открытка ветерану" 3 место ДП-1669-96441

11
Гордиенко 
Анастасия 
Алексеевна

Аношко 
Наталья 
Юрьевна

Амурский тигр 2 место ДП-1669-96811

12 Фахрутдинов 
Эмиль

Кашфразиева 
Наталья 
Евгеньевна

Подарок для мамы 2 место ДП-1669-97362

13 Фахрутдинов 
Эмиль

Кашфразиева 
Наталья 
Евгеньевна

Портрет мамы 3 место ДП-1669-97369

14 Сысоев Семен
Кашфразиева 
Наталья 
Евгеньевна

Красота рядом с нами 2 место ДП-1669-97382

15 Хуснутдинов 
Ринат

Буданаева 
Елена 
Анатольевна

"ЛУЧИКИ СВЕТА" 1 место ДП-1669-97576

16 Шаповалова 
Ангелина

Науменко 
Елена 
Владимировна

С днём победы! 3 место ДП-1669-97639

17 Морозова 
Татьяна

Варежникова 
Ирина 
Викторовна

Весеннее настроение 2 место ДП-1669-98123

18
Сиирин 
Айслана 
Омаковна

Хомушку 
Чаймаа 
Климовна

Мои фантазии 1 место ДП-1669-98144

19 Степанов 
Иван

Калюжная 
Ольга 
Юрьевна

Настольная лампа 3 место ДП-1669-98227

20 Шумкова 
Полина

Калюжная 
Ольга 
Юрьевна

Лётчица 2 место ДП-1669-98231

21 Боченков 
Серёжа

Калюжная 
Ольга 
Юрьевна

Моряк 1 место ДП-1669-98232



22 Гамбашидзе 
Мария

Калюжная 
Ольга 
Юрьевна

Вперёд к Победе! 1 место ДП-1669-98234

23 Дулесова 
Маша

Калюжная 
Ольга 
Юрьевна

Спасибо за мир! 3 место ДП-1669-98235

24 Скрябин 
Всеволод

Калюжная 
Ольга 
Юрьевна

Вечный огонь 3 место ДП-1669-98236

25 Копырина 
Алёна

Калюжная 
Ольга 
Юрьевна

Смертельный бой 1 место ДП-1669-98239

26 Порсев Егор
Калюжная 
Ольга 
Юрьевна

Солдат 2 место ДП-1669-98240

27 Килин Антон
Калюжная 
Ольга 
Юрьевна

С днём Победы! 2 место ДП-1669-98243

28 Булгаков 
Дима

Калюжная 
Ольга 
Юрьевна

Космос 3 место ДП-1669-98247

29 Мареева 
Анастасия

Калюжная 
Ольга 
Юрьевна

Разноцветный зайчонок 3 место ДП-1669-98354

30 Аскаров 
Эльмир

Эльвира 
Хамитовна 
Зайнетдинова

9 мая-Великий день победы ! 
Рисование на тему : "Бравый салат" 2 место ДП-1669-98830

31

Сафонов 
С.,Харченко 
А.,Кузнецова 
В.,Беркалиев 
Т.

Стариннова 
Елена 
Алескандровна

Птица а небе 2 место ДП-1669-98869

32 Свитнев 
Никита

Свитнева 
Юлия 
Александровна

Весна пришла 1 место ДП-1669-98934

33 Осколков 
Константин

Тотолина 
Елена 
Анатольевна

Цветок для мамы 3 место ДП-1669-99076

34 Бакшеева 
Катя

Лаврентьева 
Вера 
Анатольевна

Я люблю лепить! 1 место ДП-1669-99104



35 Петрова Лика

Польдяева 
Наталья 
Сергеевна, 
Михотина 
Галина 
Михайловна

Глиняная сказка 1 место ДП-1669-99141

36 Васютенко 
Александра

Наталья 
Анатольевна 
Мальцева

Букет 3 место ДП-1669-99272

37 Николаева 
Анастасия

Наталья 
Анатольевна 
Мальцева

Девочка из засушенных листочков 3 место ДП-1669-99329

38 Катаргин 
Константин

Наталья 
Анатольевна 
Мальцева

Портрет моей мамочки 2 место ДП-1669-99330

39 Гаджиева 
Ясмина

Филатова 
Елена 
Алексеевна

Птичья семейка 1 место ДП-1669-99370

40
Бредихины 
Константин и 
Андрей

Филатова 
Елена 
Алексеевна

Репка 3 место ДП-1669-99377

41 Нечипуренко 
Мария

Касимова 
Галина 
Александровна

Подарок ветерану 2 место ДП-1669-99428

42 Пустовалова 
Бэлла

Магданова 
Татьяна 
Викторовна

Сказочная буква 1 место ДП-1669-99444

43 Кузикова 
Ульяна

Лариса 
Сергеевна 
Савчук

Ваза с розами 1 место ДП-1669-99690

44 Пестриков 
Александр

Лариса 
Сергеевна 
Савчук

Ваза с розами 1 место ДП-1669-99691

45 Кузикова 
Ульяна

Лариса 
Сергеевна 
Савчук

Мышка принцесса 1 место ДП-1669-99692

46 Козлова 
Ксения

Лариса 
Сергеевна 
Савчук

Ваза с розами 1 место ДП-1669-99693

47 Пономарёв 
Денис

Нелюбина 
Любовь 
Леонидовна

Летний денёк 2 место ДП-1669-99695

48
Будюков 
Тимофей 
Артемович

Старовойтова 
Елена 
Геннадьевна

Божья коровка 3 место ДП-1669-99749



49 Сидоренко 
Кристина

Мухина Елена 
Геннадиевна В гостях у сказки 1 место ДП-1669-99758

50 Ватлецов 
Алёша

Калюжная 
Ольга 
Юрьевна

Енот 1 место ДП-1669-99790

51 Сметанин 
Данил

Калюжная 
Ольга 
Юрьевна

Танк 2 место ДП-1669-99791

52 Бабушкин 
Мифодий

Калюжная 
Ольга 
Юрьевна

Грузовик 2 место ДП-1669-99792

53 Дударова 
Амина

Прохорова 
Татьяна 
Владимировна

Корабль мечты 1 место ДП-1669-99794

54 Бартова 
Софья

Наталья 
Анатольевна 
Мальцева

Книжка - раскладушка 2 место ДП-1669-99802

55 Курков 
Александр

Мережко 
Анастасия 
Юрьевна

Домик для друзей 1 место ДП-1669-99860

56 Романов 
Андрей

Филатова 
Елена 
Алексеевна

За мир во всем мире 1 место ДП-1669-99866

57 Сапронова 
Светлана

Филатова 
Елена 
Алексеевна

Пусть всегда будет солнце 1 место ДП-1669-99867

58
Бредихины 
Константин и 
Андрей

Филатова 
Елена 
Алексеевна

Пусть всегда будет солнце 1 место ДП-1669-99868

59 Ершова 
Елизавета

Дюкина Елена 
Николаевна Девочки-подружки 1 место ДП-1669-99879

60 Пестриков 
Михаил

Санникова 
Ираида 
Владимировна

Нарциссы для мамы 1 место ДП-1669-99894

61 Волосков 
Александр

Санникова 
Ираида 
Владимировна

Розы 1 место ДП-1669-99896

62 Великорецкий 
Андрей

Жилюк 
Лариса 
Николаевна

Спасибо за мир! 1 место ДП-1669-
100085

63 Харченко 
Марк

Жилюк 
Лариса 
Николаевна

Пусть всегда будет мир! 2 место ДП-1669-
100094



64 Волков 
Максим

Жилюк 
Лариса 
Николаевна

Подарок ветерану. 1 место ДП-1669-
100102

65 Цыбина 
Софья

Жилюк 
Лариса 
Николаевна

Весеннее настроение. 3 место ДП-1669-
100117

66 Зайцев 
Михаил

Татьяна 
Ивановна 
Гладышева

"Весеннее дерево" 2 место ДП-1669-
100147

67 Кужашев 
Тимур

Татьяна 
Ивановна 
Гладышева

"Одуванчик полевой" 2 место ДП-1669-
100148

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


